
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/161/2018 

RADY POWIATU GÓROWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli określonych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 995 ze zm.), art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.), Rada Powiatu Górowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 

i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) doradców metodycznych i konsultantów jako nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów 

pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek 

pedagogicznych, 

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, 

c) zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu  

na odległość; 

- w szkołach prowadzonych przez Powiat Górowski. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole bez bliższego określenia rozumie się przez to również zespoły 

szkół, specjalny ośrodek szkolno - wychowawczy, centrum kształcenia praktycznego i ustawicznego  

oraz zespół placówek w skład którego wchodzi poradnia psychologiczno-pedagogiczna, ośrodek doskonalenia 

nauczycieli oraz biblioteka pedagogiczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 czerwca 2018 r.

Poz. 3191



§ 2. 1. W celu rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, należy obliczyć średni tygodniowy 

wymiar godzin zajęć, o którym jest mowa w ust. 2, tak aby odpowiadał on co najmniej tygodniowemu 

obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć nauczyciela. 

2. Średni tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego obliczany jest wg wzoru: 

 

W którym poszczególne symbole oznaczają: 

TGWW - średni tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela (zaokrąglany do drugiego miejsca  

po przecinku), 

T1, T2, Tn –liczba tygodni w poszczególnych okresach roku szkolnego, w których obowiązują nauczyciela 

różne wymiary godzin zajęć (przyjmując, że 1 miesiąc ma średnio 4,16 tygodnia), 

G1, G2, Gn – tygodniowa liczba godzin zajęć nauczyciela w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

w których obowiązują nauczyciela różne wymiary godzin zajęć. 

§ 3. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 

w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć o liczbę godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo  

na ich rzecz, stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym obowiązkowym wymiarem 

godzin zajęć, a tygodniowym obniżonym obowiązkowym wymiarem godzin zajęć, określonym w poniższej 

tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

obniżony 

obowiązkowy 

wymiar godzin 

zajęć 

1 

dyrektor szkoły liczącej:  

a) do 8 oddziałów 8 

b) od 9 do 16 oddziałów 5 

c) 17 oddziałów i więcej 3 

2 

wicedyrektor szkoły liczącej:  

d) do 8 oddziałów 12 

e) od 9 do 16 oddziałów 9 

f) 17 oddziałów i więcej 7 

3 dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 4 

4 wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 8 

5 dyrektor centrum kształcenia praktycznego i ustawicznego 4 

6 wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego i ustawicznego 8 

7 

dyrektor zespołu placówek w skład którego wchodzi poradnia psychologiczno - 

pedagogiczna, placówka doskonalenia nauczycieli oraz biblioteka 

pedagogiczna 

6 

8 

wicedyrektor zespołu placówek w skład którego wchodzi poradnia 

psychologiczno - pedagogiczna, placówka doskonalenia nauczycieli oraz 

biblioteka pedagogiczna 

10 

9 kierownik praktycznej nauki zawodu 10 

10 kierownik warsztatu szkolnego 10 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3191



2. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1, także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela któremu powierzono stanowisko 

kierownicze. 

3. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 i 2, przyznaje  

się nauczycielowi z dniem powierzenia stanowiska kierowniczego. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) doradców metodycznych zatrudnionych w placówce doskonalenia nauczycieli – 18 godzin; 

2) konsultantów zatrudnionych w placówce doskonalenia nauczycieli – 35 godzin; 

3) nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej – 18 godzin; 

4) nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych – 18 godzin; 

5) nauczycieli kształcenia na odległość – 18 godzin; 

6) bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych – 35 godzin; 

7) pedagogów – 22 godziny; 

8) psychologów – 22 godziny; 

9) logopedów – 22 godziny; 

10) terapeutów pedagogicznych – 22 godziny; 

11) doradców zawodowych – 22 godziny. 

§ 5. Do wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej zalicza się: 

1) godziny konsultacji zbiorowych, 

2) godziny konsultacji indywidualnych licząc konsultacje dla 4 słuchaczy za 1 godzinę zajęć, 

3) godziny konferencji instruktażowych, 

4) godziny ćwiczeń, 

5) godziny zajęć praktycznych, 

6) zrealizowane godziny: 

a) sprawdzania i oceniania pisemnych prac kontrolnych licząc sprawdzenie i ocenienie 4 prac za 1 godzinę 

zajęć, 

b) przygotowania i przeprowadzenia egzaminów pisemnych licząc 1 egzamin za 2 godziny zajęć, 

c) sprawdzania i oceniania pisemnych prac egzaminacyjnych licząc sprawdzenie i ocenienie 4 prac  

za 1 godzinę zajęć, 

d) przygotowania i przeprowadzania egzaminów ustnych licząc 4 zdających słuchaczy za 1 godzinę zajęć. 

§ 6. Do wymiaru godzin zajęć nauczycieli kształcenia na odległość zalicza się: 

1) godziny szkoleń dotyczących metod i zasad kształcenia oraz obsługi wykorzystywanego oprogramowania, 

2) godziny wykładów, 

3) godziny konsultacji zbiorowych oraz ćwiczeń odbytych w formie telekonferencji czy wideokonferencji, 

4) godziny konsultacji indywidualnych licząc konsultacje dla 4 słuchaczy za 1 godzinę zajęć. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/119/04 Rady Powiatu w Górze z dnia 29 grudnia 2004 r.  w sprawie zasad 

ustalania obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielania zniżek dla nauczycieli w szkołach i placówkach 

podległych Radzie Powiatu w Górze. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3191



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Górowskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

J. Rewers 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3191


		2018-06-25T10:54:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




